Es decir, para que el cuerpo congregacional sea tal, y no una especie de prótesis del **poder** central, sus miembros han de estar vivos. (Esto quedará más claro en el apartado siguiente, cuando veamos la importancia en la concepción ignaciana de gobierno del principio de subsidiariedad).

Pero veamos la patente por la que nombra al P. Araoz, que ya era Provincial de España, Visitador. Ya en las otras patentes que citamos en el apartado anterior aparecía la autoridad que otorgaba al superior, pero en ésta aparecen matices y restricciones sugerentes

**(II, 293, 48-9; III-48)**

*Cum te nuper, prout nobis apostolica auctoritas concedit, in curae ac oneris nostri partem asciscendo, praepositum Societatis nostrae in tota Hispania citra Portugaliā, ad Dei gloriam et Societatis nostrae in Hispania crescentis commodiorem gubernationem creauerimus ac declarauerimus; cumque in dies pietatis ac prudentiae tibi a Domino donatae experimentis nostram de te existimationem ac fiduciam confirmes ac augeas; cumque in tibi commissa prouincia, crescente numero eorum, qui Societatis nostrae institutum sequuntur, crescat et prouidendi rebus multis necessitas, visum est in Domino expedire vt, curam com-missam et potestatem omnem ac auctoritatem tibi concessam confirmando, et quantum nobis apostolica concessit auctoritas extendendo, visitationem subditorum tibi seriam et diligentem iniungeremus. Tibi ergo in sanctae obedientiae virtute iniungi-mus atque committimus, vt, congregationes ac collegia tibi subdita visitando, quicquid minus ordinatum et a Societatis nostrae instituto et vocatione alienum, et omnino quicquid reformatione indigere in Domino iudicaueris, ordinare ac reformare, prout Spiritus sancti vnctio docebit, cures: et ad id omni tua potestate (quae vtique ad aedificationem est concessa), etiam si praepositos locales a cura remouere et alios creare oporteat; et tam eos, quam priuatas quascumque nostri instituti personas a collegiis uel locis aut congregationibus Societatis nostrae in quibus fuerint, imo et ab ipsa Societate (si res ita poscere videbitur) eiicere, plenissime vtaris. Hoc enim de Dei in te gratia confidentes, ad ipsius honorem et gloriam, et eorum, qui nostrae curae sunt commisi, spiritualem profectum fore sperantes, tibi committendum et iniungendum esse duximus. Cum in aliis autem tibi nostram omnem, quam possumus, auctoritatem communicemus, quaedam tamen nostrae cognitioni ac dispositioni, nimirum missionem ad infideles quoscumque, tum ad hereticos siue etiam schismaticos, tum ad heremam ac vitam solitariam agenda, tum etiam mortificationes et spiritualia exercitia, quae inusita[ta] et modum excedentia fuerint, reseruamus, etc..*